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Rakiety, które wystrzeliwa się zapomo-
cą ręcznej rakietnicy, osiągają nieznaczną
wysokość. Próbowano zaradzić tej niedo¬
godności przez zwiększenie ładunku mio¬
tającego. Próby te jednak zawiodły, gdyż
zwiększanie ładunku miotającego powodo¬
wało tak silny odrzut, iż wystrzelenie rakie¬
ty zapomocą rakietnicy ręcznej stało się
niemożliwe. Ponadto zwiększanie ładunku
miotającego grozi rozerwaniem rakietnicy.
Wynalazek niniejszy ma na celu zwięk¬

szenie osiąganej przez rakietę wysokości.
Cel ten osiąga się w ten sposób, iż rakiecie
do rakietnicy ręcznej nadaje się kształt
pocisku, zaopatrzonego w pierścień wiodą¬
cy, posiadający ewentualnie nacięcia gwin¬

towe, w którego dnie umieszcza się ładunek
miotający, stanowiący nieodłączną całość
z pociskiem. Tego rodzaju rakietą strzela
się z rakietnicy ręcznej, składającej się z
nagwintowanej lufy i zamka dowolnej kon¬
strukcji, przyczem rakietnicę opiera się
przy wystrzale o ziemię lub o przedmiot
stały. Rakieta, mająca kształt pocisku o
małym oporze czołowym, osiąga znaczne
wysokości i może być wystrzelona z małej,
lekkiej i łatwoprzenośnej rakietnicy.
Na załączonym przy niniejszym rysun¬

ku przedstawiono przykład wykonania ra¬
kiety według wynalazku.

Rakieta składa się z łuski 6, najlepiej
wykonanej z papieru, zaopatrzonej w gru-



be dno e, wykonane również z tego mate-
rjału. Do dna łuski papierowej b jest przy-
itók|>wana ¥fcapomocą z&pfónnika / i nakręt¬
ki / podst^tyą niefklowa j?, zaopatrzona w
występ pierścieniowy /, który może posia¬
dać nacięcia gwintowe u. Podstawa h po¬
siada w dnie wgłębienie, w którem umie¬
szcza się ładunek miotający m. Na zapłon¬
niku /, zaopatrzonym w ścieżkę prochową
g, czyli opóźniacz, umieszcza się tulejkę n,
zaopatrzoną w otwory o. Wewnątrz tulejki
n jest umieszczony proch i spłonka /. Tu¬
lejka n jest otoczona warstwą prochu k,
służącego do zapłonu ładunku miotającego
m. Wgłębienie, w którem mieści się ładunek
miotający m i spłonka /, jest przykryte
płytką r z metalu lub prasowanego prochu.
Podstawa h zdołu jest przykryta nakręcaną
pokrywą p. Łuska 6 jest nabita materjąłem
świecącym c lub materjąłem wytwarzają¬
cym dym i t. d., przyczem pod tym mate-
rjąłem znajduje się ładunek prochu s, słu¬
żący do wyrzucania z łuski materjału świe¬
cącego c. Łuskę b zgóry zatyka się korkiem
a o kształcie aerodynamicznym.
Działanie rakiety według wynalazku

jest zrozumiałe samo przez się i nie wyma¬
ga bliższych wyjaśnień. Należy jedynie za¬
znaczyć, że rakieta ta po wystrzeleniu z
lufy gwintowanej, dzięki pierścieniowi / zo¬
staje wprawiona w ruch obrotowy i wsku¬
tek tego jest dobrze stabilizowana podczas
lotu, przyczem opór powietrza jest mniej¬
szy dzięki ostrołukowemu kształtowi kor¬
ka a.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Rakieta do rakietnicy ręcznej, skła¬
dająca się z łuski papierowej, zawierają¬
cej materjał świecący lub materjał wytwa¬
rzający dym i t. d. oraz ładunek prochu
do wyrzucania wspomnianych materjałów,
znamienna tern, że do grubego dna (e) łu¬
ski (b) jest przymocowana zapomocą za¬
płonnika (j) podstawa metalowa (h), za¬
opatrzona w występ pierścieniowy (t) oraz
we wgłębienie, w którem jest umieszczony
ładunek miotający (m), przyczem na. za¬
płonniku (j), zaopatrzonym w ścieżkę pro¬
chową fg), jest umieszczona tulejka (n),
zaopatrzona w otworki (o) i zawierająca
spłonkę (I), którą otacza warstwa prochu
fk), zapalającego ładunek miotający, przy¬
kryty płytką (r) z metalu lub prasowanego
prochu.

2.* Rakieta według zastrz. 1, znamienna
tern, że występ pierścieniowy (t) podstawy
metalowej jest zaopatrzony w nacięcia
gwintowe (u).

3. Rakieta według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tern, że korek, zamykający łuskę ra¬
kiety zprzodu, posiada kształt aerodyna¬
miczny.
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